

การเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกมีส่วนร่วมในการดำเนินงาน ของคณะพยาบาลศาสตร์

รอบการรายงาน ปีงบประมาณ (ข้อมูล ๑ ตุลาคม ๒๕๖๗- ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘)

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
1. การมีส่วนร่วมของ บุคคลภายนอกด้านวิชาการ 1.1 การเชิญ บุคคลภายนอกมาเป็น อาจารย์พิเศษ (หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาปริญญาตรี)	ชื่ออาจารย์พิเศษ 1. ผศ.ดร.พญ.ฉรียาวรรณ จรัสสวัสดิ์ 2. อ.ดร.ทพ.เสถียรพงษ์ ภูผา	การจัดการเรียนการสอน รายวิชา เป็นไปตามแผนที่ กำหนด	นำองค์ความรู้ ทักษะที่ได้รับมาปรับปรุงการ เรียนการสอน	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาปริญญาตรี

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
(หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา) หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต 1. สาขาวิชาการพยาบาลเด็ก	รศ.ดร.สุตาภรณ์ พยัคฆเรือง (คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล	เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิสอบ วิทยานิพนธ์ นางสาวภูษณิศานวลเต็ม รหัสนักศึกษา 6310420007 หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลเด็ก (ภาคปกติ) จัดทำวิทยานิพนธ์ เรื่อง ผลของโปรแกรมกระตุ้นการบีบเก็บน้ำนมแบบออนไลน์ต่อความถี่ในการบีบเก็บน้ำนม ปริมาณน้ำนมแม่ และอัตราการได้รับนมแม่อย่างเพียงพอในทารกเกิดก่อนกำหนดที่เข้ารับการรักษาในหออภิบาลทารกแรกเกิด วันที่ 11 ตุลาคม 2567	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะเพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
2. สาขาวิชาการพยาบาล ผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ	1. ผศ.ดร.วงจันทร์ เพชรพิเชฐ เชียร (อาจารย์เกษียณอายุ ราชการ) (สอน)	สอนรายวิชา 642-771 ปฏิบัติการทบทวนเพื่อบูรณา การงานวิจัย หัวข้อ การประเมิน คุณภาพหลักฐานเชิงประจักษ์ใน วันจันทร์ ที่ 16 ธันวาคม 2567	นักศึกษาได้รับความรู้การประเมินคุณภาพ หลักฐานเชิงประจักษ์	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา
	2. ผศ.ดร.หทัยรัตน์ แสงจันทร์ (คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ) (สอบ)	กรรมการสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์ นางสาวกิริติ นิธิ ภูวดล รหัส 6610420004 หัวข้อ อิทธิพลปัจจัยด้านผู้ดูแล ในการทำนายระยะเวลาเข้ารับ การรักษาที่แผนกอุบัติเหตุและ ฉุกเฉินของผู้ป่วยสูงอายุโรค หลอดเลือดสมองขาดเลือด เฉียบพลัน วันที่ 3 พฤศจิกายน 2567	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อ นำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
3. สาขาวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ (นานาชาติ)	ผศ.ดร.วงจันทร์ เพชรพิเชฐเชียร (อาจารย์เกษียณอายุราชการ) (สอน)	สอนรายวิชา 642-771 ปฏิบัติการทบทวนเพื่อบูรณาการงานวิจัย หัวข้อ การประเมินคุณภาพหลักฐานเชิงประจักษ์ วันที่ 16 ธันวาคม 2567	นักศึกษาได้รับความรู้การประเมินคุณภาพหลักฐานเชิงประจักษ์	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา
4. สาขาวิชาการพยาบาลจิตเวชและสุขภาพจิต	1. ผศ.ดร.อุมพร ปุญญโสพรรณ (อาจารย์เกษียณอายุราชการ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์)	1. ประธานสอบป้องกันวิทยานิพนธ์ ร.ต.หญิง พรหมประทาน เหมวรพงษ์ รหัสนักศึกษา 6510420020 หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลจิตเวชและสุขภาพจิต สอบในวันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.00-12.00 น. หัวข้อ “ปัจจัยทำนายความเครียดของทหารเกณฑ์ในกองประจำการ กรุงเทพมหานคร”	นักศึกษาได้ข้อเสนอแนะข้อคิดเห็นในการทำวิทยานิพนธ์ และนำไปปรับแก้วิทยานิพนธ์เรื่อง “ปัจจัยทำนายความเครียดของทหารเกณฑ์ในกองประจำการ กรุงเทพมหานคร”	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		2. ประธานสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์ นางวิภาวี สังข์ ทอง รหัสนักศึกษา 6410420029 หลักสูตร พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลจิตเวช และสุขภาพจิต สอบในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 เวลา 17.00- 19.00 น. เรื่อง “ผลของ โปรแกรมเสริมสร้างแนวคิดเชิง บวกต่อความวิตกกังวลของ ผู้ดูแลเด็กสมาธิ สั้น” 3. ประธานสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์ นางสาวนวนันท์ สุวรรณรัตน์ รหัสนักศึกษา 6510420045 หลักสูตร พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลจิตเวช และสุขภาพจิต สอบในวันที่ 6 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00-	นักศึกษาได้ข้อเสนอแนะข้อคิดเห็นในการทำ วิทยานิพนธ์ และนำไปปรับแก้วิทยานิพนธ์ เรื่อง“ผลของโปรแกรมเสริมสร้างแนวคิดเชิง บวกต่อความวิตกกังวลของผู้ดูแลเด็กสมาธิ สั้น” นักศึกษาได้ข้อเสนอแนะข้อคิดเห็นในการทำ วิทยานิพนธ์ และนำไปปรับแก้วิทยานิพนธ์ เรื่อง"ผลของโปรแกรมการกำกับอารมณ์ ร่วมกับแนวคิดสัมพันธภาพระหว่างบุคคลของ เพปพลาวต่อความอยากเสพสารเสพติดของ ผู้ป่วยโรคจิตจากสารเสพติด”	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		12.00 น. เรื่อง "ผลของโปรแกรมการกำกับอารณณ์ร่วมกับแนวคิดสัมพันธภาพระหว่างบุคคลของเพปพลาวต่อความอยากเสพสารเสพติดของผู้ป่วยโรคจิตจากสารเสพติด"		
	2. รศ.ดร.วาริรัตน์ ถาน้อย (คณะพยาบาลศาสตร์มหาวิทยาลัยมหิดล)	1. ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกันวิทยานิพนธ์ นางวิภาวี สังข์ทอง รหัสนักศึกษา 6410420029 หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลจิตเวชและสุขภาพจิต สอบในวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 เวลา 17.00-19.00 น. เรื่อง “ผลของโปรแกรมเสริมสร้างแนวคิดเชิงบวกต่อความวิตกกังวลของผู้ดูแลเด็กสมาธิสั้น”	นักศึกษาได้ข้อเสนอแนะข้อคิดเห็นในการทำวิทยานิพนธ์ และนำไปปรับแก้วิทยานิพนธ์ เรื่อง “ผลของโปรแกรมเสริมสร้างแนวคิดเชิงบวกต่อความวิตกกังวลของผู้ดูแลเด็กสมาธิสั้น”	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		2. ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์ ร.ต.หญิง พรหม ประทาน เหมวรวงษ์ รหัส นักศึกษา 6510420020 หลักสูตรพยาบาลศาสต มหาบัณฑิต สาขาวิชาการ พยาบาลจิตเวชและสุขภาพจิต สอบในวันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เวลา 10.00-12.00 น. เรื่อง “ปัจจัยทำนายความเครียด ของทหารเกณฑ์ในกอง ประจำการ กรุงเทพมหานคร”	นักศึกษาได้ข้อเสนอแนะข้อคิดเห็นในการทำ วิทยานิพนธ์ และนำไปปรับแก้วิทยานิพนธ์ เรื่อง“ปัจจัยทำนายความเครียดของทหาร เกณฑ์ในกองประจำการ กรุงเทพมหานคร”	
	3. ดร.นพ.นพพร ตันติรังสี (ผู้อำนวยการโรงพยาบาลจิตเวช สงขลาธาราชนรินทร์)	ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์ นางสาวนวนันท์ สุวรรณรัตน์ รหัสนักศึกษา 6510420045 หลักสูตร พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลจิตเวช และสุขภาพจิต สอบในวันที่ 6	นักศึกษาได้ข้อเสนอแนะข้อคิดเห็นในการทำ วิทยานิพนธ์ และนำไปปรับแก้วิทยานิพนธ์ เรื่อง"ผลของโปรแกรมการกำกับอารมณ์ ร่วมกับแนวคิดสัมพันธภาพระหว่างบุคคลของ เพปพลาวต่อความอยากเสพยาเสพติดของ ผู้ป่วยโรคจิตจากสารเสพติด”	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษابัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		ธันวาคม 2567 เวลา 10.00-12.00 น. เรื่อง "ผลของโปรแกรมการกำกับอากรรมณ์ร่วมกับแนวคิดสัมพันธภาพระหว่างบุคคลของเพปพลาวต่อความอยากเสพสารเสพติดของผู้ป่วยโรคจิตจากสารเสพติด"		
	4. พว.อังคณา วังทอง (พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ กลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลหนองจิก จังหวัดปัตตานี)	วิทยากรบรรยายพิเศษ ในรายวิชา 647-541 ปฏิบัติการพยาบาลขั้นสูงสำหรับผู้รับบริการจิตเวชยุ่งยากซับซ้อนในคลินิก ภาคการศึกษาที่ 2/2567 หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการพยาบาลจิตเวชและสุขภาพจิต นักศึกษาชั้นปีที่ 1 หัวข้อ “แลกเปลี่ยนเรียนรู้แนวปฏิบัติการจัดการรายกรณี ร่วมกับ APN” วันที่ 27 มีนาคม 2568 เวลา 10.00-12.00 น.	นักศึกษาได้รับความรู้และได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้แนวปฏิบัติการจัดการรายกรณี ร่วมกับ APN	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
5. สาขาวิชาการผดุงครรภ์	รศ.ดร.พวงผกา คงวัฒนานนท์ (คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์)	ประธานสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์ นางสาวศิริธิดา ด้วงเอียด รหัสนักศึกษา 6410420016 หลักสูตร พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการผดุงครรภ์ สอบใน วันที่ 23 ตุลาคม 2567 เวลา 17.00-19.00 น. เรื่อง “ผลของ โปรแกรมส่งเสริมการรับรู้ สมรรถนะแห่งตนในการคลอ ดร่วมกับการใช้แอปพลิเคชัน ไลน์ต่อความกลัวการคลอด ความปวด และพฤติกรรมกา รเผชิญความปวดในระยะ คลอดของหญิงตั้งครรภ์วัย รุ่น”	นักศึกษาได้ข้อเสนอแนะข้อ คิดเห็นในการทำ วิทยานิพนธ์ และนำไป ปรับแก้วิทยานิพนธ์ เรื่อง “ผลของโปรแกรม ส่งเสริมการรับรู้ สมรรถนะแห่งตนในการ คลอດร่วมกับการใช้ แอปพลิเคชันไลน์ต่อ ความกลัวการคลอด ความปวด และพฤติกรรม การเผชิญความปวด ในระยะคลอดของหญิง ตั้งครรภ์วัยรุ่น”	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษابัณฑิตศึกษา
6. สาขาวิชาการบริหาร ทางการพยาบาล	1. พว.อุไร คำมาก (โรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิม พระเกียรติ)	สอนในรายวิชา 649-731 ชุด วิชา การบริหารจัดการการ พยาบาลแบบมุ่งผลสัมฤทธิ์ หัวข้อ การพัฒนาประสิทธิภาพ	นักศึกษาได้รับความรู้ในการพัฒนา ประสิทธิภาพการทำงานเป็นทีม การทำงาน แบบมีส่วนร่วมกับสหวิชาชีพและเครือข่าย	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษابัณฑิตศึกษา

[illegible]

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		สุนทรวิภาต รหัสนักศึกษา 6410420026 วันที่ 31 ตุลาคม 2567 หัวข้อวิทยานิพนธ์ เรื่อง “ผลของโปรแกรมฝึกอบรมการดูแลแบบประคับประคองของพยาบาลวิชาชีพในการจัดการอาการไม่สบายผู้ป่วยมะเร็งระยะสุดท้าย” 3. ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์ นางสาวอารยา ตูวันปุเต๊ะ รหัสนักศึกษา 6510420042 วันที่ 21 ตุลาคม 2567 หัวข้อวิทยานิพนธ์ เรื่อง “สมรรถนะในงานและความต้องการพัฒนาดตนเองของพยาบาลวิชาชีพงานอุบัติเหตุฉุกเฉินและนิติเวชในโรงพยาบาลชุมชน จังหวัดสงขลา”	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	3. ผศ.ดร.หทัยรัตน์ แสงจันทร์ (คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ)	ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์นางสาวสิริพร ดำ น้อย รหัสนักศึกษา 6510420031 วันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568 หัวข้อ วิทยานิพนธ์เรื่อง “สถานการณ์ การส่งต่อผู้ป่วยระหว่าง สถานพยาบาลในภาคใต้”	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อ นำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา
	4. รศ.ดร.ปิยะนุช จิตตุนนท์ (นักวิชาการอิสระ-ข้าราชการ บำนาญ)	1. ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์นางสาวอาชีวะ วายุโก รหัสนักศึกษา 6510420041 วันที่ 26 มีนาคม 2568 หัวข้อวิทยานิพนธ์ เรื่อง “ผลของโปรแกรมส่งเสริมการ รับรู้ความสามารถของตนเองใน การนำผลการวิจัยไปใช้ของ พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาล ชุมชน”	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อ นำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		2. ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกันวิทยานิพนธ์นางอัจฉรา พร้อมมูล รหัสนักศึกษา 6510420040 วันที่ 4 ตุลาคม 2567 หัวข้อวิทยานิพนธ์ เรื่อง “การพัฒนาแบบการวางแผนจำหน่ายผู้ป่วยหอผู้ป่วยฉุกเฉิน โรงพยาบาลสงขลานครินทร์” 3. ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกันวิทยานิพนธ์นางสาวอมรรัตน์ จ่านงภักดิ์ รหัสนักศึกษา 6410420032 วันที่ 10 ตุลาคม 2567 หัวข้อวิทยานิพนธ์ เรื่อง “การพัฒนาโปรแกรมเตรียมความพร้อมพยาบาลหัวหน้าเวรในการจัดการความขัดแย้งหออภิบาลผู้ป่วยหนัก โรงพยาบาลสงขลา”	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	5. ผศ.ดร.นิชาภัทร พุฒิกามิน (คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น)	1. ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์นางนันทยา บัว เรือง รหัสนักศึกษา 6510420011 วันที่ 1 ตุลาคม 2567 หัวข้อวิทยานิพนธ์ เรื่อง “การพัฒนารูปแบบบริหาร ความเสี่ยงทางคลินิกงานบริการ หอผู้ป่วยในโรงพยาบาลเอกชน แห่งหนึ่ง” 2. ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกัน วิทยานิพนธ์นางอุไรวรรณ สำราญรัตน์ รหัสนักศึกษา 6510420044 วันที่ 2 ตุลาคม 2567 หัวข้อวิทยานิพนธ์ เรื่อง “การพัฒนารูปแบบการทำงาน แบบสหสาขาวิชาชีพในการใช้ยา ปฏิชีวนะอย่างสมเหตุผลผล หอ อภิบาลผู้ป่วยอายุรกรรม โรงพยาบาลสงขลานครินทร์”	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อ นำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อ นำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
7. สาขาวิชาการพยาบาลเวชปฏิบัติชุมชน	1. ผศ.ดร.อุมาพร ปุณฺณโสพรรณ (นักวิชาการอิสระ-ข้าราชการบำนาญ)	ผู้ทรงคุณวุฒิสอบป้องกันวิทยานิพนธ์ นางศิริสุข ชูเย็น รหัสนักศึกษา 6310420029 วันที่ 14 มีนาคม 2568 หัวข้อวิทยานิพนธ์ “ผลของโปรแกรมเสริมพลังชุมชนในการส่งเสริมการดูแลตนเองต่อการดูแลตนเองด้านการยศาสตร์และความรุนแรงของโรคข้อเข่าเสื่อมในผู้สูงอายุที่ประกอบอาชีพกรีดยางพารา”	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา
หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์	1. ศ.ดร.ภัทราภรณ์ ภัทรสกุล (คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่)	สอนในรายวิชา 641-815 ชุดวิชาสถิติขั้นสูงและการวิจัยเชิงปริมาณทางการพยาบาล หัวข้อ Systematic Literature review, meta-analysis วันที่ 3-4 กุมภาพันธ์ 2568	นักศึกษามีความรู้เกี่ยวกับ Systematic Literature review, meta-analysis	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	2. รศ.ดร.สังวรณ์ จัตุระโทก (สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ แขนง วิชาการวัดและประเมินผล มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช)	สอนในรายวิชา 641-815 ชุด วิชาสถิติขั้นสูงและการวิจัยเชิง ปริมาณทางการพยาบาล หัวข้อ Factor analysis: EFA และ Discriminant analysis วันที่ 18, 24-25 กุมภาพันธ์ 2568	นักศึกษามีความรู้เกี่ยวกับ Factor analysis: EFA และ Discriminant analysis	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษابัณฑิตศึกษา
	3. ผศ.ดร.จารุวรรณ กฤตย์ ประชา (เกษียณอายุงาน คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์)	1. สอนในรายวิชา 641-815 ชุด วิชาสถิติขั้นสูงและการวิจัยเชิง ปริมาณทางการพยาบาล หัวข้อ 1) Quantitative research methodology and the use of statistics in data analysis - Research Schemes -non- experimental designs วันที่ 10 ธันวาคม 2567 2) Testing assumptions of univariate and multivariate data analysis and	นักศึกษามีความรู้เกี่ยวกับ 1) Quantitative research methodology and the use of statistics in data analysis 2) Testing assumptions of univariate and multivariate data analysis and management 3) Data screening, outlier management, missing data analysis, and imputation 4) Simple /Multiple and logistic Regression	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษابัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		management วันที่ 13 มกราคม 2568 3) Data screening, outlier management, missing data analysis, and imputation วันที่ 14 มกราคม 2568 4) Simple /Multiple and logistic Regression วันที่ 7, 17 กุมภาพันธ์ 2568 2. เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ สอบโครงสร้างวิทยานิพนธ์ นางสาวจิณัฐตา ศุภศรี รหัสนักศึกษา 6410430021 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ (หลักสูตรนานาชาติ) ทำวิทยานิพนธ์เรื่อง “The Effects of the Cognitive and Behavioral Modification Program on Depression	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		and Self-esteem Among Adolescent Pregnant Women: A Randomized Controlled Trial” วันที่ 17 ตุลาคม 2567		
	4. รศ.ดร.สายฝน เอกวรารากร (สำนักวิชาพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์)	เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิสอบ โครงร่างวิทยานิพนธ์ นางสาว จิณัฐตา ศุภศรี รหัสนักศึกษา 6410430021 หลักสูตรปรัชญา ดุขฎฐิบัณฑิต สาขาวิชาพยาบาล ศาสตร์ (หลักสูตรนานาชาติ) ทำ วิทยานิพนธ์เรื่อง “The Effects of the Cognitive and Behavioral Modification Program on Depression and Self-esteem Among Adolescent Pregnant Women: A Randomized Controlled Trial” วันที่ 17 ตุลาคม 2568	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	5. ศ.ดร.นพวรรณ เปียชื่อ (โรงเรียนพยาบาลรามาธิบดี คณะแพทยศาสตร์โรงพยาบาล รามาธิบดี มหาวิทยาลัยมหิดล)	เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิสอบ วิทยานิพนธ์ นางสาวเบญจวรรณ งามวงศ์ วิวัฒน์ รหัสนักศึกษา 6210430004 หลักสูตรปรัชญา ดุริยางค์บัณฑิต สาขาวิชาพยาบาล ศาสตร์ (หลักสูตรนานาชาติ) ทำ วิทยานิพนธ์เรื่อง “Mental Health Care for Thai Older Adults in Residential Homes : An Ethnographic Study” วันที่ 13 ธันวาคม 2567	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา
	6. รศ.ดร.อาภาพร เผ่าวัฒนา (คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล)	เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิสอบ วิทยานิพนธ์ Miss Pooja Gauro รหัส นักศึกษา 6210430001 หลักสูตรปรัชญาดุริยางค์บัณฑิต สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ (หลักสูตรนานาชาติ)	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		ทำวิทยานิพนธ์เรื่อง “Development of Holistic School Health Promotion Model for Nepalese Adolescent's Wellness” วันที่ 21 มกราคม 2568		
	7. Prof. Dr. Rozzano C. Locsin (Christine E. Lynn College of Nursing, Florida Atlantic University ประเทศสหรัฐอเมริกา)	เป็นกรรมการประธานสอบ/ผู้ทรงคุณวุฒิสอบวิทยานิพนธ์ Mrs. Xia Li รหัสนักศึกษา 6410430018 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ (หลักสูตรนานาชาติ) ทำวิทยานิพนธ์เรื่อง “Development of Aesthetic Nursing Practice Model for Quality of Peaceful End-of-Life Care in Oncology Unit at Community Hospital in China” วันที่ 17 ธันวาคม 2567	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	8. Professor Dr. Charlotte Duddy Barry (Christine E. Lynn College of Nursing, Florida Atlantic University ประเทศสหรัฐอเมริกา)	เป็นกรรมการ สถานะอาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ร่วมสอบวิทยานิพนธ์ Mrs. Xia Li รหัสนักศึกษา 6410430018 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ (หลักสูตรนานาชาติ) ทำวิทยานิพนธ์เรื่อง “Development of Aesthetic Nursing Practice Model for Quality of Peaceful End-of-Life Care in Oncology Unit at Community Hospital in China” วันที่ 17 ธันวาคม 2568	นักศึกษาได้รับข้อคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ เพื่อนำมาปรับแก้ไขวิทยานิพนธ์ต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา
1.2 การเชิญบุคคลภายนอกมาเป็นวิทยากร	ชื่อวิทยากร 1. พว.นงลักษณ์ สุวลักษณ์ 2. พว.ลักษณา ชูอินทร์	นักศึกษาพยาบาลชั้นปีที่ 2 ได้รับความรู้และแนวทางการป้องกันการติดเชื้อก่อนการขึ้นฝึกปฏิบัติงานคลินิก	ได้รับผลการประเมินความพึงพอใจในส่วน ของหัวข้อการถ่ายทอดความรู้และ ประสบการณ์จากวิทยากรเพื่อนำไปเป็น ข้อมูลพัฒนาการดำเนินงานในครั้งต่อไป	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาปริญญาตรี

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	3. นายกฤษฎา แสงสุรินทร์	นักศึกษาพยาบาลชั้นปีที่ 4 ได้รับความรู้จากรุ่นพี่ศิษย์เก่า พยาบาลเพื่อเตรียมความพร้อม ก่อนสอบขึ้นทะเบียนใบอนุญาต ประกอบวิชาชีพการพยาบาลฯ จากสภาการพยาบาลต่อไป	อยู่ระหว่างการฝึกอบรมหลักสูตร ประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาปริญญาตรี
	4. พว.สุภาพร นันทสุวรรณ	เป็นพยาบาลวิชาชีพ สังกัด สาธารณสุขสามชัย สอนใน หลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วย พยาบาล	อยู่ระหว่างการฝึกอบรมหลักสูตร ประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล	หน่วยพันธกิจเพื่อสังคม
	5. พว.เมธิณี ชาติดำ	เป็นพยาบาลวิชาชีพ สังกัด โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลท่าข้าม สอนในหลักสูตร ประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล	อยู่ระหว่างการฝึกอบรมหลักสูตร ประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	6. นพ.ณัฐภัทร ถาวรพัฒน์พงศ์	นายแพทย์ชานาญการ แพทย์ EP โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	7. นายกิตติพงษ์ จันทระพล	พยาบาลวิชาชีพชานาญการ โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	8. นางสาวพรพิมล ชนะบางแก้ว	พยาบาลวิชาชีพชานาญการ โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	9. นายอรุณ แก้วประสม	พยาบาลวิชาชีพชานาญการ โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	10. นางผุสดี บุตะเคียน	พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	11. นางสาวสุนีย์ อาบูกา	พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	12. นางสาวอัญชิสา สุวรรณษา	พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	13. นางสาวปรารถนา เมืองแคล้ว	พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	14. พว.รัชฎาวรรณ สุทธิโพธิ์	พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ โรงพยาบาลสงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	15. นางสาวธิดารัตน์ เหลี่ยมไกร	พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาล หาดใหญ่	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	16. นางสาวทิพย์สุดา พรหม ดนตรี	พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาล หาดใหญ่	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	17. นางสาว ซอบารียะห์ โดระ	พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาล หาดใหญ่	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	18. นายเอนก จำรัส	พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลหาดใหญ่	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	19. พว.ภัครดา ถาวรจิตต์	พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลหาดใหญ่	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	20. พว.เมธา ราชพงศ์	พยาบาลวิชาชีพ โรงพยาบาลสมเด็จพระบรมราชินีนาถ ณ อำเภอนาทวี	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	21. นางสาวนาถลดา จิตสุวรรณ	พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ อบจ.สงขลา	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	22. ศาสตราจารย์ ดร.ศิริอร สีนธู	สมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทยฯ	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	23. พว.นารอน แสนทวีผล	สำนักการแพทย์ฉุกเฉิน (ศูนย์เอราวัณ)	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	24. นางสาวกรรณกาญจน์ พุ่ม วิเศษ	สถาบันการแพทย์ฉุกเฉิน แห่งชาติ	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	25. เรืออากาศเอก นพ.อรรถริยะ แพงมา	สถาบันการแพทย์ฉุกเฉิน แห่งชาติ	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	26. รองศาสตราจารย์ ดร.แสง ทอง อีระทองคำ	มหาวิทยาลัยมหิดล คณะ แพทยศาสตร์โรงพยาบาล รามาธิบดี	การฝึกอบรมฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน รุ่นที่ 4 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	27. นางสาวนิพา ศรีช้าง	กองป้องกันการบาดเจ็บ กรมควบคุมโรค กระทรวง สาธารณสุข	หลักสูตรฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการบริหารการพยาบาล รุ่นที่ 12 ได้เสร็จสิ้นแล้ว	
	28. อาจารย์ ดร.อุไรวรรณ ศิริธรรมพันธ์ (วิทยาลัยการ สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดยะลา)	เป็นวิทยากรกิจกรรมสัมมนาใน รายวิชา 641-816 สัมมนา วิทยานิพนธ์ 1 หลักสูตรปรัชญา ดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพยาบาล ศาสตร์ (หลักสูตรนานาชาติ) สำหรับนักศึกษาปริญญาโท ปริญญาเอกที่สนใจ บรรยาย	นักศึกษาระดับปริญญาเอกและปริญญาโท รวมไปถึงผู้ที่สนใจได้เข้าร่วมแลกเปลี่ยน เรียนรู้เกี่ยวกับปัญหาทางการวิจัยทางการ พยาบาล เพื่อต่อยอดในการพัฒนาหัวข้อวิจัย ต่อไปในอนาคต	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาค้นคว้าศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
	29. ดร.อัมไพวรรณ บุญแก้ว วรรณ (โรงพยาบาลสมเด็จพระ ยุพราชฉวาง จ.นครศรีธรรมราช)	หัวข้อ How to develop a nursing research problem วันที่ 10 มีนาคม 2568 เป็นวิทยากรบรรยายในกิจกรรม วารสารสโมสร (Journal Club) หัวข้อ “Effectiveness of Parent Participation in a Technology-Based Adolescent Sexuality Education Program: A Randomized Control Trial” ให้กับนักศึกษาหลักสูตร พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต นักศึกษาหลักสูตรปรัชญาดุษฎี บัณฑิต (หลักสูตรนานาชาติ) หรือผู้ที่สนใจ วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568	นักศึกษาที่เข้าร่วมกิจกรรม ได้พัฒนาทักษะ การสื่อสารภาษาอังกฤษ การทำวิจัยและ นวัตกรรม การเป็นผู้นำทางวิชาการ การใช้ เทคโนโลยีดิจิทัล รวมถึงสร้างแรงบันดาลใจ ให้กับนักศึกษาในการตีพิมพ์ผลงานในระดับ นานาชาติ เกิดความผูกพันระหว่างศิษย์เก่า ศิษย์ปัจจุบัน	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษابัณฑิตศึกษา
	30. คุณณรงค์ บางท่าไม้	วิทยากรใน โครงการเชิง ปฏิบัติการจัดรูปแบบเล่ม วิทยานิพนธ์ "บรรยายการ	นักศึกษาได้รับความรู้ เคล็ดลับวิธีการจัดทำ รูปแบบเล่มวิทยานิพนธ์ที่ถูกต้องสามารถ	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษابัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		จัดรูปแบบเล่มวิทยานิพนธ์และฝึกปฏิบัติการจัดรูปแบบเล่มวิทยานิพนธ์" ในวันที่ 26 ตุลาคม 2567 เวลา 08.30-16.30 น. นักศึกษาชั้นปีที่ 1 และ 2 หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต หลักสูตรไทย	สำเร็จการศึกษาได้ทันภายในระยะเวลาที่กำหนด	
	31.นายแพทย์ณัฐพล ศิริมุสิกะ (โรงพยาบาลหาดใหญ่)	วิทยากร ในโครงการพัฒนาสมรรถนะการคัดกรองผู้รับบริการทางการผดุงครรภ์ บรรยายและฝึกปฏิบัติ เรื่อง "การประเมิน และฝึกทักษะการคัดกรอง เฝ้ารวัง และวินิจฉัยภาวะสุขภาพมารดาหลังคลอด รวมถึงการตรวจคัดกรองมะเร็งปากมดลูก" ณ หน่วยหลังคลอด โรงพยาบาลหาดใหญ่ วันที่ 22 มกราคม 2568 เวลา 09.00 - 11.00 น. นักศึกษาหลักสูตร	นักศึกษาได้ความรู้และได้ฝึกปฏิบัติการพยาบาลการประเมิน และฝึกทักษะการคัดกรอง เฝ้ารวัง และวินิจฉัยภาวะสุขภาพมารดาหลังคลอด รวมถึงการตรวจคัดกรองมะเร็งปากมดลูก	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
		พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการผดุงครรภ์ ชั้นปีที่ 1		
	32. นายแพทย์วงศกร ลิ้มบุตร (โรงพยาบาลหาดใหญ่)	วิทยากร ในโครงการพัฒนา สมรรถนะการคัดกรอง ผู้รับบริการทางการผดุงครรภ์ บรรยายและฝึกปฏิบัติ เรื่อง "ANC (Health assessment and risk screening in pregnancy) " ณ หน่วยฝากก ครรภ์ โรงพยาบาลหาดใหญ่ วันที่ 24 มกราคม 2568 เวลา 10.00-12.00 น. นักศึกษา หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหา บัณฑิต สาขาวิชาการผดุงครรภ์ ชั้นปีที่ 1	นักศึกษาได้ความรู้และได้ฝึกปฏิบัติการ พยาบาลการ"ANC (Health assessment and risk screening in pregnancy)	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
2. การมีส่วนร่วมของบุคคลภายนอกด้านความร่วมมือ 2.1 MOU/MOA ด้านการเรียนการสอน การพัฒนานักศึกษา 2.1.1 บันทึกความเข้าใจระหว่างคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ นครศรีธรรมราช กับ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ นครศรีธรรมราช	1) เพื่อร่วมกันบ่มเพาะและสร้างเสริมความเข้มแข็งด้านวิชาการและวิชาชีพ ตลอดจนนวัตกรรมของภูมิภาคและรองรับการพัฒนาประเทศที่ยั่งยืนในอนาคต 2) เพื่อสร้างคุณภาพและความเข้มแข็งทางวิชาการในการผลิตบัณฑิตหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิตตามข้อบังคับสภาการพยาบาล	1) ให้คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ทำหน้าที่เป็นสถาบันพี่เลี้ยงให้กับคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช ในการสร้างคุณภาพและความเข้มแข็งทางวิชาการในการผลิตบัณฑิตหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ซึ่งมีหน้าที่ดังนี้ 1.1) ให้คำปรึกษา แนะนำ เกี่ยวกับการบริหารสถาบันการศึกษา และการจัดการเรียนการสอนให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพ 1.2) ช่วยเหลือและกำกับดูแลสถาบันการศึกษา ให้จัดการเรียนการสอน และการบริหารสถาบันการศึกษา ให้เป็นไปตามข้อบังคับสภาการพยาบาล	หน่วยสนับสนุนการจัดการศึกษาปริญญาตรี

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
			1.3) แก้ไขปัญหาและช่วยเหลือเยียวยา นักศึกษาของสถาบันการศึกษาที่ขอเปิดดำเนินการใหม่กรณีสถาบันการศึกษาดังกล่าว ไม่ได้รับการรับรองจากสภาการพยาบาล 1.4) รายงานผลการดำเนินงานของสถาบัน การศึกษาต่อสภาการพยาบาลอย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 1.5) กรณีที่สถาบันการศึกษาไม่ปฏิบัติตาม ข้อเสนอแนะของสถาบันพี่เลี้ยงให้รายงานต่อ สภาการพยาบาลทันที 2) คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ให้การ สนับสนุนพัฒนาสมรรถนะของอาจารย์และ บุคลากร รวมถึงการพัฒนาทรัพยากร การเรียนรู้ที่ทันสมัยให้กับคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช 3) ทั้งสองฝ่ายใช้ศักยภาพและความเข้มแข็ง และโอกาสข้อได้เปรียบเชิงพื้นที่ของแต่ละ แห่ง เกื้อหนุนทางวิชาการร่วมกัน สนับสนุน	

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
			ให้เกิดการแลกเปลี่ยนทักษะ/ประสบการณ์ สร้างความร่วมมือในด้านผลิตภัณฑ์ที่ สอดคล้องกับความต้องการของสังคม 4) ทั้งสองฝ่ายสร้างร่วมมือในการพัฒนา ด้านการวิจัย การสร้างองค์ความรู้และการ ผลิตผลงานทางวิชาการ รวมทั้งการจัด โครงการถ่ายทอดความรู้และบูรณาการ ศาสตร์ทางการพยาบาล	
2.1.2 บันทึกความ เข้าใจ ระหว่าง มหาวิทยาลัย สงขลานครินทร์ กับ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด สงขลา	สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด สงขลา การเข้าศึกษาต่อ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (คณะพยาบาลศาสตร์) "โครงการ ผลิตบัณฑิตพยาบาลเพื่อชุมชน จังหวัดสงขลา" ภายใต้กลุ่ม โครงการ Portfolio รอบที่ 1 โดยมีระยะเวลาของบันทึกความ เข้าใจให้มีผลใช้ 3 ปี	ปีการศึกษา 2568 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัด สงขลา สนับสนุนทุนการศึกษา ให้นักศึกษาพยาบาล จำนวน 24 ทุน ตลอดหลักสูตรการ ศึกษา จำนวน 3,840,000 บาท	<u>ฝ่าย ม.อ.</u> 1. ร่วมมือในการผลิตนักศึกษาพยาบาลระดับ ปริญญาตรีในการพัฒนาหลักสูตรและเสริม การจัดการเรียนรู้ของ สสจ.สงขลา 2. ร่วมมือในการพัฒนาบุคลากร โดยการ สนับสนุนวิทยากรให้ความรู้แก่ สสจ.สงขลา ในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ตามที่ ม.อ. เห็นสมควร 3. เปิดช่องทางในการรับนักเรียนที่มีความ ประสงค์เข้าศึกษาต่อระดับอุดมศึกษาใน โครงการรับนักศึกษาตามหลักเกณฑ์ของ ม.อ.	หน่วยสนับสนุนการจัด การศึกษาปริญญาตรี

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
			4. การรับนักเรียนที่ผ่านคุณสมบัติและเกณฑ์การคัดเลือกโครงการผลิตบัณฑิตพยาบาลเพื่อชุมชน จังหวัดสงขลา เข้าศึกษาต่อคณะพยาบาลศาสตร์ ม.อ. จำนวน 8-16 คนต่อปี <u>ฝ่าย สสจ.สงขลา</u> 1. จะส่งเสริมและแนะแนวการศึกษาต่อสำหรับนักเรียนที่มีความสนใจต่อ ม.อ. เพื่อให้ได้นักศึกษามีคุณลักษณะตามเกณฑ์ของ ม.อ. 2. สสจ.สงขลา และโรงพยาบาลชุมชน จะเป็นสถาบันศึกษาที่ส่งเสริมการฝึกทักษะ/การจัดกิจกรรมทางวิชาการให้นักศึกษา ม.อ.	
2.2 MOU/MOA ด้านวิจัย บริการวิชาการ การพัฒนานักศึกษา	Prof. Takayo Kimiya Prof. Oka Prof. Kiyomi Watanabe Assoc. Prof. Youko Arai	MOU ระหว่าง คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ และ Faculty of Nursing, Fukuyama Heisei University ประเทศญี่ปุ่น	อาจารย์และนักศึกษาคณะพยาบาลศาสตร์ เข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยน Sakura Science Program (Sakura Project) ณ Fukuyama Heisei University ในระหว่าง วันที่ 10 – 17 กุมภาพันธ์ 2568 ซึ่งมีโอกาส แลกเปลี่ยนเรียนรู้ความแตกต่างในด้านระบบ การศึกษาพยาบาล การพยาบาลผู้ประสพภัย	รศ.ดร.กาญจน์สุนักัส บาลทิพย์ ผศ.ดร.จันทรา พรหมน้อย

ประเด็น/เรื่องการมีส่วนร่วม	ผู้มีส่วนร่วม	ผลจากการมีส่วนร่วม	การนำผลจากการมีส่วนร่วมไปปรับปรุงการดำเนินงาน	ผู้รับผิดชอบ
			และวิธีการกู้ภัยฉุกเฉินของประเทศไทยและประเทศญี่ปุ่นร่วมกัน	